
  1   

 Usnesení rady města ze dne 24. 5. 2023  

Město Český Brod 
Rada města 

Souhrn (anonymizovaný) 
 

z 10. řádná schůze rady města, která se konala ve středu 24.05.2023 od 17:30 hod v: 
Kancelář starosty, na: Budova Náměstí Husovo 70 

  
230/2023 Kupní smlouva na nákup sadebního materiálu do Městských lesů s firmou 
Lesoškolky s.r.o. 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
s uzavřením kupní smlouvy se společností Lesoškolky s.r.o., se sídlem 1. máje 104, 533 13 
Řečany nad Labem, IČO: 45534888. Návrh smlouvy je nedílnou součástí originálu zápisu k 
tomuto usnesení. 
  
II. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy. 
 
231/2023 Kupní smlouva č. 223020362/2 na prodej SM kulatiny do závodu Stora Enso 
Planá se společností Hradecká lesní a dřevařská společnost a.s. 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
s uzavřením kupní smlouvy č. 223020362/2 na prodej SM kulatiny s Hradeckou lesní a 
dřevařskou společností a. s., se sídlem v Hradci Králové, Malé náměstí 111/4, PSČ 500 03, 
IČO:60913827. Smlouva nabývá platností dnem schválení radou města a účinností 
zveřejněním v registru smluv. Návrh kupní smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto 
usnesení. 
  
II. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy.  
  
232/2023 Akční cena palivového dřeva do konce června 2023 
 
Rada města: 
 
souhlasí 
 
s akční cenou palivového dřeva s platností do konce června 2023 dle ceníku, který je 
přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
233/2023 Soutěž Zlatý list - Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na realizaci 
krajského kola. Sdružení mladých ochránců přírody ČSOP, IČO: 22743731 
 
Rada města: 
 
I. schvaluje 
 



  2   

 Usnesení rady města ze dne 24. 5. 2023  

uzavření smlouvy o poskytnutí finančních prostředků k uspořádání krajského kola soutěže 
Zlatý list 2023 se Sdružením mladých ochránců přírody Českého svazu ochránců přírody, 
IČO: 22743731. Smlouva je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
II. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy.  
  
234/2023 Smlouva o poskytnutí služeb (ZŠ Mukařov, IČO: 70986444) 
 
Rada města: 
 
I. schvaluje 
 
uzavření smlouvy o poskytnutí služeb se Základní školou Mukařov, příspěvkovou organizací, 
IČO: 70986444. Smlouva je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  
  
II. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy. 
  
235/2023 Doporučení schválení účetní závěrky města Český Brod za rok 2022 
 
Rada města: 
 
doporučuje 
 
zastupitelstvu města schválit roční účetní závěrku za rok 2022 ve znění, které je přílohou 
originálu zápisu k tomuto usnesení.  
  
236/2023 Doporučení schválení závěrečného účtu města Český Brod za rok 2022 
 
Rada města: 
 
I. doporučuje 
 
zastupitelstvu města souhlasit s celoročním hospodařením města Český Brod podle rozpočtu 
na rok 2022. 
  
II. doporučuje 
 
zastupitelstvu města schválit znění závěrečného účtu za rok 2022, včetně výsledků 
hospodaření a zprávy o provedení přezkoumání hospodaření za rok 2022. 
  
III. doporučuje 
 
zastupitelstvu města schválit hospodářské výsledky středisek hospodářské činnosti za rok 
2022. 
 
237/2023 Doporučení schválení návrhu dodatku č. 1 smlouvy na dopravní obslužnost 
 
Rada města: 
 
I. doporučuje 
 



  3   

 Usnesení rady města ze dne 24. 5. 2023  

zastupitelstvu města schválit dodatek č. 1 ke smlouvě o zajišťování a financování dopravní 
obslužnosti pro rok 2023 a vyúčtování záloh roku 2022 se Středočeským krajem, IČO: 
70891095, se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5 - Smíchov, zastoupeným 
Integrovanou dopravou Středočeského kraje, příspěvkovou organizací, IČO: 057 92 291, se 
sídlem Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8. Návrh dodatku je přílohou originálu zápisu k 
tomuto usnesení.   
  
II. doporučuje 
 
zastupitelstvu města pověřit starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše 
uvedeného dodatku.  
 
238/2023 Záměr na změnu rozsahu nájmu Nemocnice Český Brod s.r.o. 
 
Rada města: 
 
vyhlašuje záměr 
 
na změnu rozsahu pronájmu prostor sloužících k podnikání - nebytové prostory v areálu 
nemocnice Český Brod, které užívá nájemce na základě stávající nájemní smlouvy ze dne 
13. 3. 2015 ev. č. 201500024/OR uzavřené mezi městem Český Brod a Nemocnicí Český 
Brod s.r.o., Žižkova 282, 282 01 Český Brod, IČO: 27161838, a jejích dodatků: Změna se 
týká vyjmutí prostor ordinací v přízemí budovy č. p. 297, pavilon G, a to celkem 5 místností o 
celkové výměře 83 m2 za stávajících podmínek. Jedná se o následující prostory v přízemí: 
místnost č. 1.30 ordinace, místnost č. 1.31 sklad, místnost č. 1.32 sesterna, místnost č. 1.33 
ordinace a místnost č. 1.34 vyšetřovny, to vše o celkové výměře 83 m2. Chodba, místnost č. 
1.01, 1.02, 1.08 a 1.03, místnost č. 1.09 umývárna, místnost č. 1.10 a 1.11 WC budou 
užívány jako společné prostory. Ostatní rozsah nájmu zůstává. Změna se týká ceny 
pronájmu, kdy cena za pronájem činí 2,146.650 Kč ročně.  
  
239/2023 Uzavření smlouvy budoucí na pronájem prostor určených k podnikání - 
InDias s.r.o. 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
s uzavřením smlouvy o budoucím nájmu prostor určených k podnikání v přízemí budovy č. p. 
297, Žižkova ulice, Český Brod mezi městem Český Brod a společností InDias s.r.o. U 
Pergamenky 1471/8, 170 00 Praha Holešovice, IČO: 19221410. Návrh smlouvy je přílohou 
originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
II. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy budoucí nájemní. 
  
240/2023 Záměr na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu prostor sloužících k 
podnikání CETIN - areál SŠMG Liblice 
 
Rada města: 
 
vyhlašuje záměr 
 
na změnu na straně pronajímatele u smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání mezi 
Středočeským krajem, IČO: 70891095, se sídlem v Praze 5 – Smíchově, Zborovská 11, 



  4   

 Usnesení rady města ze dne 24. 5. 2023  

zastoupeným městem Český Brod se sídlem náměstí Husovo 70, 282 01 Český Brod, IČO: 
00235334 a společností CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 
Praha 9, IČO: 04084063, smlouva ev. č. 0004/2020/SOSKO (S-0006/ŠKSPO/2020) ve znění 
dodatku č. 1 ev. č. 202200002, na město Český Brod se sídlem nám. Husovo 70, 282 01 
Český Brod, IČO: 00235334. 
  
241/2023 Záměr na uzavření smlouvy budoucí na pronájem prostor sloužících k 
podnikání - MEDIMA s.r.o. 
 
Rada města: 
 
I. bere na vědomí 
 
výpověď z nájmu podle smlouvy o pronájmu prostor sloužících k podnikání ev. č. 
202/2007/OSM, uzavřené mezi městem Český Brod a MUDr. Irenou Košnářovou, IČO: 
46380655. 
  
II. vyhlašuje záměr 
 
na budoucí pronájem nebytových prostor v areálu nemocnice Český Brod, Žižkova ulice č. p. 
1311, 282 01 Český Brod, předem určenému zájemci, společnosti MEDIMA s. r. o. se sídlem 
Libušská 60/149, 142 00 Praha 4 Libuš, IČO: 60468840. Jedná se o nebytové prostory v 
přízemí budovy č. p. 1311, která je součástí pozemku st. p. č. 1623, pavilon F, v k. ú. a obci 
Český Brod zapsané na LV č. 10001 pro obec a k. ú. Český Brod u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, katastrální pracoviště Kolín, o celkové výměře 34,60 m2, a to o místnost č. 
1.24 o výměře 10,92 m2 a místnost č. 1.25 o výměře 23,68 m2, včetně užívání společných 
prostor. Pronájem je za cenu 76.266 Kč/ročně, na dobu neurčitou. Nebytové prostory budou 
pronajaty pro účely dětské pediatrické ambulance. Nájemné se každoročně upraví o 
průměrnou roční míru inflace. 
  
242/2023 Vyhlášení záměru - pronájem části pozemku v k.ú. Český Brod (novinový 
stánek) 
 
Rada města: 
 
vyhlašuje záměr 
 
na pronájem části pozemku p. č. 923/8, ostatní plocha, v obci a k. ú. Český Brod, o výměře 
cca 4 m2, dle přiložené situace, předem určenému zájemci, společnosti  Work and Cash 
s.r.o., IČO: 09219447, za účelem provozování novinového stánku. Nájemné činí 35.000 Kč / 
rok a bude každoročně navyšováno o inflaci. Jedná se o pronájem na dobu neurčitou s 
výpovědní lhůtou 6 měsíců, minimální doba pronájmu je 1 rok.  
  
243/2023 Vyhlášení záměru na prodej (částí) pozemků v k.ú. Liblice u Českého Brodu 
(ul. Nová) 
 
Rada města: 
 
vyhlašuje záměr 
 
na prodej pozemků v obci Český Brod, katastrální území Liblice u Českého Brodu, o celkové 
výměře 11.368 m2 za minimální nabídkovou cenu 2.500 Kč/m2. Jedná se o část pozemku p. 
č. 528/11 oddělenou geometrickým plánem č. 577-225/2022 ze dne 25. 11. 2022, o nové 
výměře 7.324 m2, a nově vzniklý pozemek p. č. 528/42, o výměře 4.044 m2, vše v k. ú. 
Liblice u Českého Brodu. Kupní cena bude uhrazena při podpisu kupní smlouvy. 



  5   

 Usnesení rady města ze dne 24. 5. 2023  

  
Nabídka musí obsahovat název subjektu, adresu, nabízenou částku a telefonický kontakt. 
Nabídka bude doručena v zalepené obálce pouze s označením „NEOTVÍRAT – prodej částí 
pozemků v ulici Nová" 
na podatelnu města, nám. Arnošta z Pardubic č. p. 56, 282 01 Český Brod, osobně nebo 
poštou do 30. 6. 2023 do 10:00 hod. Na nabídky zájemců, kteří nemají uhrazené závazky 
vůči městu Český Brod, nebude brán zřetel.   
  
244/2023 Koncepce využití pozemků v k. ú. Štolmíř (hřiště) 
 
Rada města: 
 
bere na vědomí 
 
informaci, že v rámci vyhlášeného záměru na předložení koncepce využití pozemků p.č. 175 
a p.č. 176 v k.ú. Štolmíř nebyla podána žádná nabídka. 
  
245/2023 Smlouva o dílo na akci: Zateplení a celková oprava střechy nad IT v objektu 
č.p. 56 v Českém Brodě 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
s použitím výjimky podle čl. 7. 3. vnitřní směrnice o zadávání zakázek malého rozsahu města 
Český Brod.   
  
II. souhlasí 
 
s uzavřením smlouvy o dílo na realizaci akce Zateplení a celková oprava střechy nad IT v 
objektu č. p. 56 v Českém Brodě s firmou Václav Horák, Býchory 127, 280 02 Kolín 2, IČO: 
48996327, za podmínky schválení rozpočtového opatření č. 2 zastupitelstvem města, jehož 
jednání se koná dne 12. 6. 2023. Návrh smlouvy o dílo je přílohou originálu zápisu k tomuto 
usnesení. 
  
III. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy o dílo. 
  
246/2023 Dodatek č. 2 ke SoD s Porr a.s. pro akci "Štolmíř, ul. Za Rybníkem, oprava 
místní komunikace" 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 202200297 se společností PORR a. s., IČO: 
43005560. Návrh dodatku je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  
  
II. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedeného dodatku. 
  
247/2023 Dotace MMR_ Rekonstrukce místní komunikace, ul. K Dolánkám a ul. 
Nábřežní 



  6   

 Usnesení rady města ze dne 24. 5. 2023  

 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
s podáním žádosti o dotaci do programu MMR - 117d8220A, Podpora obnovy místních 
komunikací na akci "Rekonstrukce místní komunikace, ul. K Dolánkám, ul. Rokycanova a ul. 
Nábřežní". 
  
II. souhlasí 
 
s podpisem smlouvy o dílo se společností LKA s.r.o. se sídlem Jičínská 226/17, 130 00 
Praha 3 - Žižkov;  IČO: 07735405. Návrh smlouvy o dílo je přílohou originálu zápisu k tomuto 
usnesení. 
  
III. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem žádosti o dotaci na akci "Rekonstrukce 
místní komunikace, ul. K Dolánkám, ul. Rokycanova a ul. Nábřežní ". 
  
IV. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem smlouvy o dílo se společností LKA s.r.o.  
  
V. doporučuje 
 
zastupitelstvu města souhlasit s realizací akce "Rekonstrukce místní komunikace, ul. K 
Dolánkám, ul. Rokycanova a ul. Nábřežní". 
  
248/2023 Dotace MPO - Místní energetická koncepce města Český Brod 
 
Rada města: 
 
I. bere na vědomí 
 
akceptaci podané žádosti o dotaci (reg. č. 3283000193) projektu "Místní energetická 
koncepce města Český Brod" v rámci programu EFEKT III, výzva č. EFEKT 3/2023. 
Poskytovatelem dotace je Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky. 
  
II. souhlasí 
 
s realizací výše uvedeného projektu a s vyhlášením veřejné zakázky malého rozsahu "Místní 
energetická koncepce města Český Brod". 
  
III. jmenuje 
 
členy hodnotící komise veřejné zakázky "Místní energetická koncepce města Český Brod" ve 
složení: 
členové: Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Šárka Jedličková, Mgr. Hana Dočkalová, Ing. Klára 
Mazáková, Štěpán Korenec, 
náhradníci: Ing. arch. Markéta Havlíčková, Ing. Lucie Tlamichová, Alena Jelínková. 
  
249/2023 Dotace MPO - Zavedení energetického managementu ve městě Český Brod 
 
Rada města: 



  7   

 Usnesení rady města ze dne 24. 5. 2023  

 
I. bere na vědomí 
 
akceptaci podané žádosti o dotaci (reg. č. 3282000087) projektu "Zavedení energetického 
managementu ve městě Český Brod" v rámci programu EFEKT III, výzva č. EFEKT 2/2023. 
Poskytovatelem dotace je Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky. 
  
II. souhlasí 
 
s realizací výše uvedeného projektu a s vyhlášením veřejné zakázky malého rozsahu " 
Zavedení energetického managementu ve městě Český Brod". 
  
III. jmenuje 
 
členy hodnotící komise veřejné zakázky "Zavedení energetického managementu ve městě 
Český Brod" ve složení: 
členové: Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Šárka Jedličková, Mgr. Hana Dočkalová, Ing. Klára 
Mazáková, Štěpán Korenec, 
náhradníci: Ing. arch. Markéta Havlíčková, Ing. Lucie Tlamichová, Alena Jelínková.  
  
250/2023 Revokace usnesení č. 212/2023 o výběru dodavatele VZ "Restaurování 
koruny zdiva nemovité kulturní památky - městské opevnění, Český Brod, II. etapa" 
 
Rada města: 
 
I. revokuje 
 
usnesení č. 212/2023 ze dne 10. 5. 2023 o výběru dodavatele veřejné zakázky 
"Restaurování koruny zdiva nemovité kulturní památky - městské opevnění, Český Brod, II. 
etapa" z důvodu nepodepsání smlouvy o dílo ze strany dodavatele. 
  
II. souhlasí 
 
s uzavřením smlouvy o dílo s v pořadí druhým uchazečem ve veřejné zakázce "Restaurování 
koruny zdiva nemovité kulturní památky - městské opevnění, Český Brod, II. etapa" se 
společností SEKORES Praha s. r. o., IČO: 02541840, se sídlem Bolešická 542/2, 198 00 
Praha. Návrh smlouvy o dílo je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
III. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy o dílo. 
  
251/2023 Poskytnutí finančních prostředků na rekonstrukci a opravy fasád 
nemovitostí v MPZ města Český Brod v roce 2023 
 
Rada města: 
 
doporučuje 
 
zastupitelstvu města schválit následující rozdělení finančních prostředků z rozpočtu města 
Český Brod na rok 2023 na rekonstrukci a opravy fasád nemovitostí v městské památkové 
zóně města Český Brod:   
- Stanislava Ropková, 282 01 Český Brod, xxxxxxxxxxxx, dotace ve výši 67.400,- Kč, 
- Pokorný Ladislav a Alexandra Doušová, 282 01 Český Brod, xxxxxxxxxxxx, dotace ve výši 
29.800,- Kč, 



  8   

 Usnesení rady města ze dne 24. 5. 2023  

- Kuřová Kateřina a Kuře Tomáš, 282 01 Český Brod, xxxxxxxxxxxxx, dotace 99.100,- Kč. 
  
252/2023 Souhlas s přijetím a rozdělením státní finanční podpory z rozpočtu MK ČR 
Programu regenerace MPR a MPZ v roce 2023 
 
Rada města: 
 
I. doporučuje 
 
zastupitelstvu města souhlasit s přijetím státní finanční podpory z Programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2023 z Ministerstva 
kultury České republiky ve výši 895.000,- Kč.   
  
II. doporučuje 
 
zastupitelstvu města souhlasit s rozdělením výše uvedené státní finanční podpory pro akce 
obnovy kulturních památek připravovaných pro rok 2023 následovně: 
1. Městské hradby, Restaurování koruny zdiva II. etapa..........704.000,- Kč, 
2. Městské hradby, Zajištění koruny zdiva I. etapa..........191.000,- Kč. 
  
III. doporučuje 
 
zastupitelstvu města souhlasit se spolufinancováním poskytnuté dotace z rozpočtu města 
Český Brod v minimální výši 420.644,85 Kč, a to následovně: 
1. Městské hradby, Restaurování koruny zdiva II. etapa..........273.191,80 Kč, 
2. Městské hradby, Zajištění koruny zdiva I. etapa..........147.453,05 Kč. 
  
253/2023 Souhlas s přípravou a vyhlášením VZ - Stavební úpravy 2. NP, SŠMG Liblice 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
s přípravou a vyhlášením veřejné zakázky "Stavební úpravy 2. NP, SŠMG Liblice". 
  
II. pověřuje 
 
odbor rozvoje přípravou, vyhlášením a nezbytným upřesněním zadání a zajištěním 
případných dodatečných informací k výše uvedené veřejné zakázce. 
  
254/2023 Souhlas s přípravou a vyhlášením VZ - Interiérové vybavení učeben, SŠMG 
Liblice 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
s přípravou a vyhlášením veřejné zakázky "Interiérové vybavení učeben, SŠMG Liblice". 
  
II. pověřuje 
 
odbor rozvoje přípravou, vyhlášením a nezbytným upřesněním zadání a zajištěním 
případných dodatečných informací k výše uvedené veřejné zakázce. 
  



  9   

 Usnesení rady města ze dne 24. 5. 2023  

255/2023 Aktualizace pověření jednáním o odkoupení pozemků v k.ú. Liblice u 
Českého Brodu (u ČOV) 
 
Rada města: 
 
I. revokuje 
 
revokuje usnesení č. 119 / 2023 ze dne 15. 3. 2023. 
  
II. pověřuje 
 
vedení města jednáním se společností DIELSIANA s.r.o., IČO: 26728699, se sídlem 
Lucemburská 1242/21, 130 00 Praha 3 pozemků v k.ú. Liblice u Českého Brodu 487/29, 
487/30, 487/31, 487/32, 487/33, 487/34, 679/6, 679/10, 679/27, 679/77, 679/91 za celkovou 
cenu 300.000,- Kč. 
  
256/2023 Město v pohybu, sportovní akce pro MŠ a ZŠ 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
s poskytnutím dotace žadateli SK Český Brod z. s., IČO: 61883824 z programu č. 2, 
Podpora tradičních akcí města, vybraných forem práce i s neorganizovanými dětmi, mládeží 
a seniory, reprezentace města na akci Město v pohybu ve výši 41.500 Kč. 
  
II. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. 
  
257/2023 Výpověď smlouvy o nájmu plakátovacích ploch se společností Rengl, s.r.o. 
IČO: 25420160 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
s podáním výpovědi smlouvy o nájmu plakátovacích ploch se společností Rengl, s.r.o. IČO: 
25420160. Znění výpovědi je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  
  
II. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výpovědi smlouvy o nájmu plakátovacích 
ploch se společností Rengl, s.r.o. IČO: 25420160. 
  
258/2023 Trello - nástroj pro vedení města a evidenci úkolů z RM 
 
Rada města: 
 
schvaluje 
 
využívání SW aplikace Trello pro vedení města a pro evidenci úkolů z rady města. 
  
259/2023 Souhlas s přijetím dotace k projektu "Digitalizace procesů města Český 
Brod" 



  10   

 Usnesení rady města ze dne 24. 5. 2023  

 
Rada města: 
 
doporučuje 
 
zastupitelstvu města souhlasit s přijetím dotace k projektu "Digitalizace procesů města Český 
Brod". 
  
260/2023 MŠ Liblice, Český Brod - žádost o povolení výjimky v počtu dětí 
 
Rada města: 
 
schvaluje 
 
ve funkci zřizovatele Mateřské školy Český Brod - Liblice, Lstibořská 183, okr. Kolín, IČO: 
70997489, povolení výjimky dle stanovené hygienické kapacity pro školní rok 2023/2024 z 
24 zapsaných dětí dle zákona na 28 dětí v běžné třídě v budově na adrese Školní 145, 282 
01 Český Brod, na celkovou kapacitu 46 dětí v zařízení. 
  
261/2023 MŠ Kollárova, Český Brod - žádost o povolení výjimky v počtu dětí 
 
Rada města: 
 
schvaluje 
  
ve funkci zřizovatele Mateřské školy Český Brod, Kollárova 71, okr. Kolín, IČO: 70997497, 
povolení výjimky dle stanovené hygienické kapacity pro školní rok 2023/2024 z 24 
zapsaných dětí v každé třídě dle zákona na 28, 26, 28 a 28 dětí v jednotlivých třídách, což je 
celkem 110 dětí v zařízení. 
  
262/2023 MŠ Sokolská, Český Brod - žádost o povolení výjimky v počtu dětí 
 
Rada města: 
 
schvaluje 
 
ve funkci zřizovatele Mateřské školy Český Brod, Sokolská 1313, okr. Kolín, IČO: 48664421, 
povolení výjimky dle stanovené hygienické kapacity pro školní rok 2023/2024 ve třech 
třídách z 24 na 28 dětí a ve dvou třídách z 24 na 27 dětí, na celkovou kapacitu 138 dětí v 
zařízení. 
  
263/2023 Zvonice u kostela sv. Gotharda, doporučení schválení darovací smlouvy 
 
Rada města: 
 
I. doporučuje 
 
zastupitelstvu města schválit darovací smlouvu mezi městem Český Brod a 
Římskokatolickou farností Český Brod, IČO: 48664006, o převodu zvonice u kostela svatého 
Gotharda v Českém Brodě, tj. pozemku p. č. St. 4, zastavěná plocha a nádvoří, jehož 
součástí je stavba - budově bez č. p. a č. ev., k. ú. Český Brod, zapsaného na listu vlastnictví 
č. 1353, do majetku města Český Brod. Návrh smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto 
usnesení.  
  
II. doporučuje 



  11   

 Usnesení rady města ze dne 24. 5. 2023  

 
zastupitelstvu města pověřit starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše 
uvedené darovací smlouvy.  
  
264/2023 Jmenování dalších členů pracovní skupiny pro přípravu architektonické 
soutěže na rekonstrukci náměstí v Českém Brodě 
 
Rada města: 
 
jmenuje 
 
Ing. arch. Pavla Fuchse a Lucii Ulíkovou členy pracovní skupiny pro přípravu architektonické 
soutěže na rekonstrukci náměstí v Českém Brodě. 
  
265/2023 Zápis z jednání komise bezpečnosti 25. 4. 2023 
 
Rada města: 
 
I. bere na vědomí 
 
zápis z jednání komise bezpečnosti ze dne 25. 4. 2023. 
  
II. projednala 
 
doporučení z jednání komise bezpečnosti ze dne 25. 4. 2023. 
  
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Tomáš Klinecký 
starosta města 
 
 


